
Till Kommunfullmäktige i Danderyd 
 
 
 
 
Interpellation till Socialnämndens ordförande 
Marit Nordmark (L) om Danderyds ungdomars 
alkoholkonsumtion, till stora delar möjliggjord 
genom den så kallade ”Vodkabilen”. 
 
 
Grunder för interpellationen 
 
Danderyds ungdomars alkoholkonsumtion är hög. Oavsett hur 
kommunen ligger till i olika rikstäckande undersökningar i frågan, så 
vet vi att konsumtionen får allvarliga konsekvenser i form av 
berusning, alkoholförgiftning, oönskade graviditeter, misshandel och 
psykiska besvär så som exempelvis ångest. Listan kan göras längre. 
 
Alkoholkonsumtion redan i tidig ålder ökar även risken betydligt för 
ett beroende, både i närtid och längre fram i livet.  
 
Med vetskap om detta, bör kommunen vidta alla rimliga åtgärder för 
att minska ungdomars tillgång till alkohol. Det är sedan många år så, 
att ungdomar och barn, så unga som i tolvårsåldern, med ett snabbt 
samtal eller sms kan beställa alkohol från den så kallade Vodkabilen. 
 
Vem som helst, i vilken ålder som helst, har på så sätt nästan 
obegränsad tillgång till alkohol i Danderyd. Vodkabilens existens 
säkrar på så sätt barns och ungdomars tillgång till alkohol, oavsett 
föräldrars insatser för att försöka hindra sina barn från att dricka, och 
dess verksamhet och vinster göder en kriminell ekonomi av stora mått. 
 
Utöver det, så kan den alkohol som säljs från Vodkabilen vara ett 
reellt dödshot mot unga i Danderyd. Det som säljs är av okänt 
ursprung, och kan till och med vara metanol, eller liknande.  
 
Mot bakgrund av ovanstående anhåller jag om Kommunfullmäktiges 
tillstånd att till Socialnämndens ordförande Marit Nordmark (L) 
få ställa följande frågor:   



1. Känner Socialnämndens ordförande till Vodkabilens 
verksamhet i Danderyd? 
 
Om svaret på frågan är ja: 
 
2. Anser Socialnämndens ordförande att företeelsen vodkabilen är 
acceptabel? 
 
3. Har Socialnämnden eller förvaltningen haft någon kontakt med 
polisen i ärendet? 
 
4. Har Socialnämndens ordförande något förslag på hur 
Vodkabilen och dess verksamhet ska kunna stoppas? 
 
 
 
Kristin Eriksson (C) 
Oppositionsråd 
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